
 
 
 

DEPARTEMENT   
DE LA CHARENTE  

 
 
 
 

EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS 
DU CONSEIL COMMUNAUTAIRE 

SEANCE DU 23 JUIN 2016 
 
 

LE VINGT TROIS JUIN DEUX MILLE SEIZE à 17h30 , les membres du conseil 
communautaire se sont réunis au siège de la communauté d'agglomération du 
Grand Angoulême - 25 boulevard Besson Bey à ANGOULEME suivant la 
convocation qui leur a été adressée par Monsieur le Président. 
 
Date d’envoi de la convocation : 17 juin 2016  
 
Secrétaire de séance :  Bernard DEVAUTOUR 
 
Membres présents :   
 
Jean-François DAURE, Denis DOLIMONT, Fabienne GODICHAUD, Michel 
GERMANEAU, Gérard DEZIER, Yannick PERONNET, Bernard CONTAMINE, 
Anne-Marie BERNAZEAU, Vincent YOU, François NEBOUT, André BONICHON, 
Gérard BRUNETEAU, Véronique ARLOT, Danielle BERNARD, Patrick 
BOURGOIN, Mireille BROSSIER, Sylvie CARRERA, Stéphane CHAPEAU, 
Danielle CHAUVET, Catherine DEBOEVERE, Bernard DEVAUTOUR, Karen 
DUBOIS, Jacques DUBREUIL, Bernadette FAVE, Annette FEUILLADE-
MASSON, Jean-Jacques FOURNIE, Maud FOURRIER, Martine FRANCOIS-
ROUGIER, Nicole GUENOLE, Nicole GUIRADO, Isabelle LAGRANGE, André 
LANDREAU, Bertrand MAGNANON, Annie MARAIS, Catherine MAZEAU, 
Daniele MERIGLIER, Marie-Claude MONTEIL, Catherine PEREZ, Jean-Philippe 
POUSSET, Bernard RIVALLEAU, Zahra SEMANE, Jean-Luc VALANTIN, 
Philippe VERGNAUD, Anne-Laure WILLAUMEZ-GUILLEMETEAU 
 
Ont donné pouvoir : 
 
Marie-Hélène PIERRE à Jean-François DAURE, Guy ETIENNE à Sylvie 
CARRERA, Xavier BONNEFONT à Vincent YOU, Jacky BONNET à Zahra 
SEMANE, Samuel CAZENAVE à Anne-Laure WILLAUMEZ-GUILLEMETEAU, 
Véronique DE MAILLARD à Danielle CHAUVET, François ELIE à Philippe 
VERGNAUD, Joël GUITTON à Patrick BOURGOIN, Elisabeth LASBUGUES à 
Jean-Philippe POUSSET, Philippe LAVAUD à Catherine PEREZ, Annie MARC à 
Fabienne GODICHAUD, Olivier RIVIERE à Stéphane CHAPEAU 
 
Excusé(s) : 
 
Jacky BOUCHAUD, Isabelle FOSTAN, Jacques PERSYN, Françoise COUTANT, 
Armand DEVANNEAUX 
 
Absent(s)  : 
 
Marie-Hélène PIERRE, Guy ETIENNE, Xavier BONNEFONT, Jacky BONNET, 
Samuel CAZENAVE, Véronique DE MAILLARD, François ELIE, Joël GUITTON, 
Elisabeth LASBUGUES, Philippe LAVAUD, Annie MARC, Olivier RIVIERE 
 

 
Délibération  
n° 2016.06.184 
 
SALLE DE 
SPECTACLES LA 
NEF : Création d'un 
nouveau tarif pour la 
saison 2016/2017 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CCOOMMMMUUNNAAUUTTEE  DD’’AAGGGGLLOOMMEERRAATTIIOONN  
DDUU  GGRRAANNDD  AANNGGOOUULLEEMMEE  



Communauté d’Agglomération du Grand Angoulême 

  1 

 

 
 
Par délibération n° 94 du 24 mars 2016, le conseil communautaire a approuvé les tarifs 

de la salle de spectacles de la Nef pour la saison 2016/2017. 
 
Afin de proposer des tarifs à la fois attractifs pour le public et rentables au regard des 

coûts de production, et donc de favoriser l’autofinancement de la salle, la Nef souhaite définir 
une grille tarifaire exhausitive. 

 
C’est pourquoi, il est aujourd’hui  proposé de créer un nouveau type de tarifs nommé 

« G » de 16 € pour les abonnés et de 18 € pour les bénéficiaires des tarifs réduits, 20 € en 
location, 25 € plein tarif sur place.  
 

Considérant que les tarifs proposés par la salle de spectacle la Nef à ses usagers sont 
conformes aux objectifs de service public, 

 
 
Vu l’avis favorable de la commission Economie Emploi Culture et Solidarité du  

25 mai 2016, 
 
Vu l’avis favorable de la commission ressources et prospectives du 8 juin 2016, 
 
JE VOUS PROPOSE : 
 
D’APPROUVER la création d’un tarif supplémentaire « G » pour la saison 2016/2017 de 

la salle de spectacle «  La Nef » suivant :  

LA NEF - TARIFS CONCERTS Saison 2016/2017       
Prix public TTC(tva 2,10%) hors frais de 

location(1) 
Tarif 

A 
Tarif 

B 
Tarif 

C 
Tarif 

D 
Tarif 

E 
Tarif 

F 
Tarif 

G 
Tarif 
H 

Tarif I Tarif 
J 

Tarif 
k 

 

Tarif Abonné NEF et abonnés 
partenaires de la Nef 

     8 €  9  €   12 €  14  
€  

 16  
€  

17 € 19 € 20 € 25 €  

Tarif Centres Sociaux Grand 
Angoulême/chômeurs et 

RSA/CE/étudiant/lycéen/adhérent/ 
groupe de plus de 10 personnes 

comité d’entreprises/élèves 
conservatoire/-18 ans 

3 € 5  €   9 €   10 €   14 €  16  
€  

18  €  20 € 22 € 23 € 27 €  

Plein Tarif Location 4 € 6  €   11 
€  

 13 €   16  €  18  
€  

 20 €  23 € 25 € 26 € 32 €  

Plein Tarif Sur Place 5 €  9 €   14  
€  

 17 €   20  €  22  
€  

 25 €  27 € 28 € 30 € 35 €  

(1) L'action culturelle auprès de publics ciblés ou le partenariat avec des structures culturelles (CRD…) peut induire des 
réductions temporaires ou la gratuité en faveur des abonnés ou des publics visés 

(1) Le choix du tarif proposé au public dépendra d'un ensemble de paramètres qui permettront d'optimiser la 
fréquentation et l'élargissement du public. Ces paramètres qui, permettent une appréhension large du tarif sont : 
le coût du plateau artistique, le public visé par le type de programmation, la fréquentation escomptée, le niveau 
d'exclusivité territoriale, le nombre de groupes sur scènes, le genre artistique et les prises de risque artistique 

  

 
 
 

CONSEIL COMMUNAUTAIRE DU 23 JUIN 2016 DELIBERATION 
N° 2016.06.184 

ECONOMIE, EMPLOI, CULTURE ET SOLIDARITE / 
EQUIPEMENTS CULTURELS 

Rapporteur : Monsieur  BONICHON 

SALLE DE SPECTACLES LA NEF : CREATION D'UN NOUVEAU TARIF POUR LA SAISON 
2016/2017 



Communauté d’Agglomération du Grand Angoulême 

  2 

 
 
 

 
APRES EN AVOIR DELIBERE, 

LE CONSEIL COMMUNAUTAIRE, 
A L'UNANIMITE DES SUFFRAGES EXPRIMES, 

ADOPTE LA DELIBERATION PROPOSEE. 
 
 

Certifié exécutoire : 

Reçu à la Préfecture de la Charente le : 
 

28 juin 2016 

Affiché le : 
 

28 juin 2016 

 
 
 



GRILLE TARIFAIRE LA NEF

CONCERTS-ATELIERS-MASTERCLASS

TARIFS CONCERTS

Prix public TTC (TVA 2,10%) hors frais 

de location(1) 

Tarif A Tarif B Tarif C Tarif D Tarif E Tarif F Tarif G Tarif H Tarif I Tarif J Tarif K

Tarif Abonné NEF et abonnés 

partenaires de la Nef

        8  €         9  €  12  €   14  €     16  €   17  € 19 €    20  € 25 €

Tarif Centres Sociaux Grand 

Angoulême/chômeurs et 

RSA/CE/étudiant/lycéen/adhérent/

groupe de plus de 10 

personnes/Comité d'entreprises 

/élèves conservatoire/ -de 18 ans

         3  € 5 €         9  €       10  €  14  €   16  €     18  €   20  € 22 €    23  € 27 €

Plein Tarif Location          4  € 6 €       11  €       13  €  16  €   18  €     20  €   23  € 25 €    26  € 32 €

Plein Tarif Sur Place          5  € 9 €       14  €       17  €  20  €   22  €     25  €   27  € 28 €    30  € 35 €

TARIFS SPECIAUX

Pass "Super Abonné"                                                                                           

(Accés à tous les concerts par 

saison)

Moins de 12 ans (sur quotas, sur 

réservation et réservé à certains 

concerts)

Concert dit de Noël

Concerts gratuits abonnés (couts 

artistiques <1500€)

Spectacles hors les murs (en 

fonction du lieu d'accueil et du 

cout artistique)

Pass concerts : valable sur 2 ou 3 

spectacles dans le cadre d'un 

événement thématique

Ouverture, présentation et clôture 

de saison en fonction de la 

programmation

(1) L'action culturelle auprès de publics ciblés ou le partenariat avec des structures culturelles (CRD…) peut induire des 

réductions temporaires ou la gratuité en faveur des abonnés ou des publics visés

(1) Le choix du tarif proposé au public dépendra d'un ensemble de paramètres qui permettront d'optimiser la fréquentation 

et l'élargissement du public. Ces paramètres qui, permettent une appréhension large du tarif sont : le coût du plateau 

artistique, le public visé par le type de programmation, la fréquentation escomptée, le niveau d'exclusivité territoriale, le 

nombre de groupes sur scènes, le genre artistique et les prises de risque artistique

Saison 2016/2017

Prix public TTC (TVA 2,10%)

Gratuit

Le prix du concert sera 

remplacé par un jouet remis 

à une association caritative

Gratuit pour les abonnés

Tarif fixé en fonction de la 

coproduction

Tarif fixé en fonction du 

coût artistique

Gratuit

Tarifs 2016/2017

200 €



GRILLE TARIFAIRE LA NEF

CONCERTS-ATELIERS-MASTERCLASS

JEUNE PUBLIC / SCOLAIRES

Prix public TTC (TVA 2,10%) hors frais 

de location(1) 

Tarif A 

(après 

midi et 

hors 

temps 

scolaire)

Tarif B 

(temps 

scolaire)

Tarif Centres Sociaux Grand 

Angoulême/chômeurs et 

RSA/abonnés et enfants 

d'abonnés/groupes sur quotas

3 € 5 €

Plein Tarif Location 5 € 8 €

Plein Tarif Sur Place 6 € 8 €

TARIFS ATELIERS PRATIQUES 

ARTISTIQUES                 (à l'heure)Prix public TTC (TVA 20%) 
Tarif A Tarif B Tarif C

Tarif Abonné NEF et abonnés 

partenaires de la Nef

4 €         4  € 

Tarif Centres Sociaux Grand 

Angoulême/chômeurs et 

RSA/CE/étudiant/lycéen/adhérent/

groupe de plus de 10 personnes

Fnac/élèves conservatoire

4 € 6 €         7  € 

Plein Tarif Location 4 € 6 €         7  € 

Plein Tarif Sur Place 5 € 7 €         8  € 

TARIFS CONFERENCES

Prix public TTC (TVA 20%) Tarif A Tarif B Tarif C

Tarif Abonné NEF et abonnés 

partenaires de la Nef
Tarif Centres Sociaux Grand 

Angoulême/chômeurs et 

RSA/CE/étudiant/lycéen/adhérent/

groupe de plus de 10 personnes

Fnac/élèves conservatoire

1 €         2  € 

Plein Tarif Location 3 €         5  € 

Plein Tarif Sur Place 4 €         6  € 

TARIFS MASTERCLASS (forfaitaire) 2016 / 

2017

Tarif Abonné NEF et abonnés 

partenaires de la Nef

10 €

Tarif Centres Sociaux Grand 

Angoulême/chômeurs et 

RSA/CE/étudiant/lycéen/adhérent/

groupe de plus de 10 personnes

Fnac/élèves conservatoire

15 €

Plein Tarif Location 25"€

Plein Tarif Sur Place 30 €

Prix public TTC (TVA 20%) 

 Saison 2016/2017 

 Saison 2016/2017 

 Saison 2016/2017 


